Teladan Rasulullah SAW dalam Konteks Ayat 21

1. **Studi Kasus Tindakan Rasulullah SAW yang Menggambarkan Toleransi**
Salah satu tindakan Rasulullah Muhammad SAW yang menggambarkan toleransi yang luar biasa adalah peristiwa penaklukan Makkah pada tahun 630 M (8 H). Peristiwa ini memperlihatkan sikap luar biasa beliau dalam mempraktikkan nilai-nilai toleransi dan pengampunan dalam Islam. Berikut ini adalah studi kasus peristiwa penaklukan Makkah. (Ismail, 2016)
Pada saat itu, Makkah adalah kota yang sangat penting dan menjadi pusat spiritual bagi bangsa Arab.